
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 22  

 

SE 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 
Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 
Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2021  

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

MENDOZA, 05 de febrero de 2021.- 

 

VISTO: 

     El EXP_E-CUY:0000501/2021, donde se tramitan las modificaciones al Calendario 

Académico 2020-2021 de la FACULTAD DE EDUCACIÓN,  

 

CONSIDERANDO: 

Que, a través de la Resolución N° 468/2019 el Consejo Directivo aprobó el Calendario 

Académico de esta institución para el ciclo lectivo 2020 – 2021. 

Que, por la evolución epidemiológica de nuestra provincia, dicho calendario fue 

modificado por la Resolución N° 182/2020 – C.D. 

Que, SECRETARIA ACADÉMICA eleva la planificación de actividades para febrero 

y marzo de este año, lo que implica complementar y modificar el Calendario Académico rectificado 

por la norma mencionada en el párrafo anterior.  

Por ello, y en uso de sus atribuciones, 

  

LA DECANA DE LA FACULTAD DE EDUCACIÓN 

AD-REFERÉNDUM DEL CONSEJO DIRECTIVO 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1.- MODIFICAR la Resolución N° 182/2020 – C.D. en lo referente a la planificación 
de actividades de los meses FEBRERO y MARZO 2021 del Calendario Académico, que quedará 

establecido conforme se detalla en el ANEXO de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 2.- La presente resolución, que se emite en formato digital, será reproducida con el 

mismo número y firmada oportunamente por sus autoridades en soporte papel, cuando concluya 

la situación de emergencia y puedan reiniciarse con normalidad las actividades presenciales en la 

Facultad de Educación. 
 

ARTÍCULO 3.- Notifíquese, comuníquese e insértese en el Libro de Resoluciones. 

 
 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 22  

 

SE 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 
Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 
Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2021  

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

ANEXO 

 

 
F

E
B

R
E

R
O

 2
0

2
1
 

8 
Inicio de actividades del personal docente. Semana de consultas. 

8 y 9 Inscripción primer turno de exámenes - FEBRERO 

8 al 10 
Presentación de solicitud de examen global de reincorporación 

8/02 al 31/03 
Presentación de solicitudes de equivalencias de los espacios curriculares 

del primer cuatrimestre; readmisiones y pases de carreras. 

15 y 16 
Carnaval 

22 al 26 Primer turno de exámenes - FEBRERO 

 

M
A

R
Z

O
 2

0
2
1
 

1 y 2  
Inscripción segundo turno de exámenes - MARZO 

9 
Examen global de reincorporación. 

15 al 19 
Segundo turno de exámenes - MARZO 

22 

Inscripción Mesa Especial – MARZO (estudiantes que adeudan 

espacios curriculares para realizar las Prácticas correspondientes al 

último año de la carrera) 

22 al 24 

INSCRIPCIÓN ANUAL PARA PODER REALIZAR 

ACTIVIDADES ACADÉMICAS 

Inscripción para cursar espacios curriculares de segundo, tercer y cuarto 

años.  
Inscripción espacios electivos. 

Inscripción a Prácticas 

25 y 26 Mesa especial - MARZO 

29 

INICIO DEL PRIMER CUATRIMESTRE: PRIMERO, SEGUNDO, 
TERCERO Y CUARTO AÑO DE TODAS LAS CARRERAS.  

CLASE INAUGURAL 2021 

 

 

 

 


